。

。

。

。

平成27年 1月 16日(金曜日) 石川県公報 第 12 765号

ふ" 毎週 2 回 火曜金曜発行

平成 27年 1 月 16 日

第 12 7 6 5 号(金曜日)

目 次

&. .:;:
ロ 刀言

。一般競争入札の落札者等

O県道の区域の変更

0県道の供用の開始

公

2

0土地改良区の役員退任公告 (農業基盤課) 6

0土地改良区の役員就任公告 ( 同 ) 7

0県営土地改良事業計画の決定及び縦覧公告

(同) 7

0肥料登録有効期間更新公告 (農業安全課) 8

人事委員会

O公益的法人等への石川県職員等の派遣等に関する規則

の一部を改正する規則J 8

(医療対策課)

(道路整備課)

(同)
&.
Eヨ

0平成27年石川県歯科技工士国家試験公告(医療対策課)

O予防接種を行う医師に係る公告 (健康推進課)

O都市計画事業の事業計画の変更の認可に係る公告

(水環境創造課)

2

3

3

0大規模小売庖舗立地法による意見の概要の公告

(経営支援課) 3

京
生
口

石川県告示第12号

WTO (世界貿易機関)に基づく政府調達に関する協定(平成 7年条約第23号)の適用を受ける特定調達契約につ

き、 一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

平成27年 1月16日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 落札に係る物品等の名称 予定数量及び調達方法

A重油 480，000リットル購入

2 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県立中央病院管理局経理課用度係

金沢市鞍月東2丁目 1番地

3 落札者を決定した日

平成26年12月25日

4 落札者の名称及び所在地

松村物産株式会社

金沢市広岡 2丁目 1番27号

5 落札金額

65. 772円/リットル

6 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

7 一般競争入札の公告を行った日

平成26年11月25日

石川県告示第13号

道路法(昭和27年法律第180号)第18条第 1項の規定により、次のとおり県道の区域を変更する。

なお、その関係図面は、平成27年 1月16日から同月 30日まで縦覧に供する。

平成27年 1月16日

2 平成 27年 1月 16日(金曜日) 石川県公報 第 12 765号

石川県知事 谷 本 正 憲

道 路 の 区 域 関係図面の
路線名

泊""之- 更 の 区 問 旧新別 敷地の幅員(m) 延長(m) 縦覧場所

4. 7l ~10. 49 118.6 珠洲土木
珠洲市三崎町杉山弐O部68番 1地先から

|日

事務所大屋杉山線
珠洲市三崎町杉山弐O部20番 2地先まで 新 5. 52~19. 95 118.6 維持管理課

石川県告示第14号

次のとおり県道の供用を開始するので、道路法(昭和27年法律第180号)第18条第2項の規定により、 告示する。

なお、その関係図面は、平成27年 1月16日から同月 30日まで縦覧に供する。

平成27年 1月16日

石川県知事 谷 本 正 憲

路線名

大屋杉山線

供用開始の区間

珠洲市三崎町杉山弐O部68番 1地先から

珠洲市三崎町杉山弐O部20番 2地先まで

公

供用開始の期日

平成 27年 1 月 16日

&.
zョ

平成27年石川県歯科技工士国家試験公告

関係図面の
縦覧場所

珠洲土木

事務所

維持管理課

歯科技工法の一部を改正する法律(昭和57年法律第 1号)附則第 2条の規定により、平成27年石川県歯科技工士国

家試験を次のとおり実施する。

平成27年 1月16日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 試験の日時

学説試験 平成27年 2月25日(水) 午前8時45分から午後4時10分まで

実地試験 平成27年 2月26日(木) 午前8時45分から午後4時まで

2 試験場

金沢市乙丸町甲253番地

石川県歯科医師会立歯科医療専門学校

3 出願に関する書類の受付期間

平成27年 1月20日(火)から同月 27日(火)まで。郵送の場合は、当該期間内の消印があるものに限り受け付け

る。

4 出願に関する書類の提出先

干920-8580 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県健康福祉部医療対策課医療指導グ、ループ

5 卒業証明書の提出期限

出願の際、 卒業見込証明書を提出した者は、平成27年 3月10日(火)までに卒業証明書を提出すること。期限ま

でに卒業証明書の提出がない者については、当該試験は、不合格とすることがある。

6 その他

試験実施要領等の請求、詳細についての問合せ等は、石川県健康福祉部医療対策課医療指導グ、ループ(電話番号

076-225-1433)へすること。

なお、試験実施要領等の郵送を希望する者は、 120円切手を貼り、宛先を明記した返信用封筒(角形2号のもの)

を同封すること。

平成 27年 1月 16日(金曜日) 石川県公報 第 12 765号

予防接種を行う医師に係る公告

市町長が予防接種法(昭和23年法律第68号)第 5条第 1項の規定により行う B類疾病の予防接種について、予防接

種法施行令(昭和23年政令第197号)第4条第 1項本文の規定により当該市町長の要請に応じて当該予防接種を行う

医師の氏名及び予防接種を行う場所は、次のとおりである。

平成27年 1月16日

石川県知事 谷 本 正 憲

医師の氏名

松下昌弘

松下泰 三

医師が協力を
承諾した市町

県内全域

予防接種を行う主たる場所

金沢市千木 1丁目245番地松下内科胃腸科クリニック

" "

都市計画事業の事業計画の変更の認可に係る公告

都市計画法(昭和43年法律第100号)第63条第 1項の規定により、次の都市計画事業の事業計画の変更が認可され

た。

平成27年 1月16日

石川県知事 谷 本 正 憲

都市計画事業の種類及び名称 施行者の名称 事務所の所在地 事業地の所在

小松都市計画、能美都市計画及 石 川 県 金沢市鞍月 1丁目 1番地 (1) 収用の部分

び白山都市計画下水道事業 石川県庁(石川県環境部水 変更なし

加賀沿岸流域下水道(梯川処理 環境創造課) (2) 使用の部分

区) 変更なし

大規模小売庖舗立地法による意見の概要の公告

大規模小売庖舗立地法(平成10年法律第91号)第8条第 1項及び第 2項の規定による大規模小売眉舗に関する意見

の概要は、次のとおりである。

平成27年 1月16日

1 大規模小売眉舗の名称及ひ、所在地

(仮称)アクロスプラザ金沢

金沢市副都心北部大河端土地区画整理事業施行地区内 7街区

2 届出の内容及び届出の公告の日

内容新設

公告日 平成26年 8月26日

3 市町の意見の概要

市町名金沢市

意見の概要

石川県知事 谷 本 正 憲

届出内容について、特に問題点は見られないが、関係法令等を遵守するとともに、今後とも周辺地域の生活環境

の保持について適切な対応を図るよう努められたい。

4 居住者等の意見の概要

居住者等の意見なし

5 意見の縦覧場所

石川県商工労働部経営支援課及び石川県行政情報サービスセンター

6 意見の縦覧期間

平成27年 1月16日から同年 2月16日まで

1 大規模小売眉舗の名称及ひ、所在地

4 平成 27年 1月 16日(金曜日) 石川県公報

(仮称)平和堂大河端居

金沢市副都心北部大河端土地区画整理事業地内8街区 1番ほか14筆

2 届出の内容及び届出の公告の日

内容新設

公告日 平成26年 8月29日

3 市町の意見の概要

市町名金沢市

意見の概要

第 12 765号

届出内容について、特に問題点は見られないが、関係法令等を遵守するとともに、今後とも周辺地域の生活環境

の保持について適切な対応を図るよう努められたい。

4 居住者等の意見の概要

居住者等の意見なし

5 意見の縦覧場所

石川県商工労働部経営支援課及び石川県行政情報サービスセンター

6 意見の縦覧期間

平成27年 1月16日から同年 2月16日まで

1 大規模小売眉舗の名称及ひ、所在地

ラスパ白山A棟

白山市倉光 5丁目 14番地ほか41筆

2 届出の内容及び届出の公告の日

内容新設

公告日 平成26年 8月29日

3 市町の意見の概要

市町名 白山市

意見の概要

(1) 駐車需要の充足等交通に係る事項

バス停付近が、駐車場への進入車両で混雑しないよう対策をとること。各出入口周辺において、来庖車両か

ら歩行者等が見えるよう視野の確保をすること。敷地境界線に設置予定の転落防止フェンスの高さについて、

歩行者や自転車利用者等に配慮すること。

(2) 廃棄物に係る事項等

白山市廃棄物の減量化及び適正処理等に関する条例のとおり所定の手続きをすること 0

4 居住者等の意見の概要

居住者等の意見なし

5 意見の縦覧場所

石川県商工労働部経営支援課及び石川県行政情報サービスセンター

6 意見の縦覧期間

平成27年 1月16日から同年2月16日まで

1 大規模小売眉舗の名称及ひ、所在地

Aコープ今江居

小松市今江町1-305

2 届出の内容及び届出の公告の日

内容新設

公告日 平成26年 9月 5日

3 市町の意見の概要

市町名小松市

意見の概要意見なし

平成 27年 1月 16日(金曜日) 石川県公報

4 居住者等の意見の概要

居住者等の意見なし

5 意見の縦覧場所

石川県商工労働部経営支援課及び石川県行政情報サービスセンター

6 意見の縦覧期間

平成27年 1月16日から同年2月16日まで

1 大規模小売眉舗の名称及ひ、所在地

アルビス畝同居

金沢市畝田西三丁 目600番ほか21筆

2 届出の内容及び届出の公告の日

第 12 765号 5

内容 大規模小売庖舗の名称及び所在地、大規模小売庖舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並び

に法人にあっては代表者の氏名の変更

公告日 平成26年 9月 5日

3 市町の意見の概要

市町名金沢市

意見の概要

届出内容について、特に問題点は見られないが、関係法令等を遵守するとともに、今後とも周辺地域の生活環境

の保持について適切な対応を図るよう努められたい。

4 居住者等の意見の概要

居住者等の意見なし

5 意見の縦覧場所

石川県商工労働部経営支援課及び石川県行政情報サービスセンター

6 意見の縦覧期間

平成27年 1月16日から同年 2月16日まで

1 大規模小売眉舗の名称及ひ、所在地

アルビス田上底

金沢市田上第五地区土地区画整理事業地内56街区28番ほか18筆

2 届出の内容及び届出の公告の日

内容 大規模小売眉舗の名称及び所在地、大規模小売庖舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並び

に法人にあっては代表者の氏名の変更

公告日 平成26年 9月5日

3 市町の意見の概要

市町名金沢市

意見の概要

届出内容について、特に問題点は見られないが、関係法令等を遵守するとともに、今後とも周辺地域の生活環境

の保持について適切な対応を図るよう努められたい。

4 居住者等の意見の概要

居住者等の意見なし

5 意見の縦覧場所

石川県商工労働部経営支援課及び石川県行政情報サービスセンター

6 意見の縦覧期間

平成27年 1月16日から同年 2月16日まで

1 大規模小売眉舗の名称及ひ、所在地

アルビス小松幸町居

小松市幸町3丁目 120- 1

6 平成 27年 1月 16日(金曜日) 石川県公報 第 12 765号

2 届出の内容及び届出の公告の日

内容 大規模小売眉舗の名称及び所在地、大規模小売庖舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並び

に法人にあっては代表者の氏名の変更

公告日 平成26年 9月 5日

3 市町の意見の概要

市町名小松市

意見の概要意見なし

4 居住者等の意見の概要

居住者等の意見なし

5 意見の縦覧場所

石川県商工労働部経営支援課及び石川県行政情報サービスセンター

6 意見の縦覧期間

平成27年 1月16日から同年2月16日まで

土地改良区の役員退任公告

土地改良法(昭和24年法律第195号)第18条第16項の規定により、次のとおり土地改良区の役員が退任した旨の届

出があった。

平成27年 1月16日

石川県知事 谷 本 正 憲

能美市土地改良区

職 名 氏 名 f主 所 退任年月日

理事 酒 井 悌次郎 能美市寺井町ム47番地2 平成26年12月9日

" 成 回 進 一 郎 " 灯台笹町83番地 1 "
" ヰヒ 角 耕 " 佐野町オ78番地 "
" 佐々木 賢 " 西任田町へ25番地 "
"

方升不ミご 回 正 岡IJ " 道林町へ100番地 "
" 室 谷 岡IJ " 岩内町イ46番地 "
" 酒 井 寛 久 " 来丸町72番地 "
" 回 豊 " 辰口町146番地 "
" 東 正 芳 " 下開発町ア 1番地 "
"

方升不ミご 回 茂 樹 " 上清水町イ94番地 "
" 家 ±日 夫 " 和気町ホ70番地 "
" 道 堂 哲 夫 " 鍋谷町ハ494番地 "
" 山 岸 正 美 " 高座町ホ25番地 "
" 回 中 肇 " 末信町イ70番地 "
" 米 多 安日 昭 " 粟生町リ 173番地 "
" tt 本 敏 H青 " 牛島町ロ175番地 "
" 岡 ]l:; 豊 " 福岡町ロ124番地 1 "
" 前 多 忠 " 大成町ト107番地 "
" 岡 回 武 洋 " 福島町ヨ21番地 "
" ヰヒ 本 修 " 吉原町チ33番地 "
" 打 回 昇 " 浜町ヲ141番地 "
" 力日 藤 久 雄 " 山口町タ89番地 "

監事 中 野 高己 自R " 秋常町ト110番地 "
" 中 口 ヲム " 三ツ口町50番地 "
" 山 本 衛 " 中町ツ88番地 1 "

平成 27年 1月 16日(金曜日) 石川県公報 第 12 765号

土地改良区の役員就任公告

土地改良法(昭和24年法律第195号)第18条第16項の規定により、次のとおり土地改良区の役員が就任 した旨の届

出があった。

平成27年 1月16日

石川県知事 谷 本 正 憲

能美市土地改良区

職 名 氏 名 イ主 所 就任年月日

理事 酒 井 悌次郎 能美市寺井町ム47番地 2 平成26年12月10日

" 成 田 進 一 郎 " 灯台笹町83番地 1 "
" 山 崎 善 守 " 秋常町ル3番地 "
" 佐々木 賢 " 西任田町へ25番地 "
"

方升不ミご 回 正 岡IJ " 道林町へ100番地 "
" 中 本 安 正 " 倉重町甲67番地 "
" 南 勝 弥 " 徳久町ナ14番地 "
" 中 口 ヲム " 三ツ口町50番地 "
" ヰヒ 嶋 '1苔 " 三ツ屋町イ36番地 "
" 山 田 省 ネ且 " 徳山町2043番地 "
" 村 良 " 上開発町イ64番地 "
" 中 西 宏 明 " 鍋谷町313番地 "
" 佐 野 " 湯谷町ヨ 115番地 "
" 本 憲 彦 " 東任田町ハ130番地 "
"

r昌ムー， 田 手口 女子 " 新保町チ65番地 "
" ヰヒ 村 貞 興 " 小杉町へ152番地 "
" 岡 田 武 洋 " 福島町ヨ21番地 "
" 岡 ]l:; 豊 " 福岡町ロ124番地 1 "
" ヰヒ 本 修 " 吉原町チ33番地 "
" 力日 藤 久 雄 " 山口町タ89番地 "
" 打 回 昇 " 浜町ヲ141番地 "
" 多 回 行 男 " 中町レ32番地 "

監事 西 田 高己 善 " 大長野町ニ73番地 1 "
" 室 谷 岡IJ " 岩内町イ46番地 "
"

方升不ミご 、ii口為 樹 " 大成町ヌ51番地3 "

県営土地改良事業計画の決定及び縦覧公告

土地改良法(昭和24年法律第195号)第87条第 1項の規定により、次のとおり県営土地改良事業計画を定めたので、

その関係書類を平成27年 1月19日から同年2月17日まで縦覧に供する。

なお、この計画については、同条第 6項の規定に基づき、縦覧期間満了の日の翌日から起算して15日以内に知事に

異議申立てをすることができる。

また、同条第 7項の規定による異議申立てに対する決定に不服がある者は、同条第10項の規定により、県を被告と

して(県を代表する者は、知事となる。)、当該決定があったことを知った日の翌日から起算して 6箇月以内に、当該

決定に対してのみ、取消しの訴えを提起することができる。

平成27年 1月16日

地 区名

甲 地 区

事業名

県営老朽ため池整備事業

石川県知事 谷 本 正 憲

縦覧に供する書類

県営土地改良事業計画書の写し

縦覧場所

穴水町役場

8 平成 27年 1月 16日(金曜日) 石川県公報 第 12 765号

肥料登録有効期間更新公告

肥料取締法(昭和25年法律第127号)第12条第 2項の規定により、次のとおり肥料の登録の有効期間を更新した。

平成27年 1月16日

石川県知事 谷 本 正 憲

登録番号 肥料の種類 肥料の名称 保証成分量 その他の規格
生産業者の 登録 の
名称及び住所 有効期限

石 川 県 副産石灰肥 転炉さい肥 アルカリ分 含有を許される有害 北陸産業株式会社 平成33年

第196号 ヰヰ 料 45. 0見 成分の最大量及びそ 白山市鶴来水戸町ネ80 2月 1日

の他の制限事項は、 番地

公定規格のとおり

人事委員 A
E

(-4柑富士活〈担lÞ (Q 同三~醤rrmr;担lÞ Q)話相担lÞ~::Jlß~l(dSZ~Q 1 .話会l部同~l(dSZ~~ け)J ~(-4 i号令。。

住ト蛍11 +-tJ4士1m::十i(m

同三~ -< 1栴 ~ll瓜 4目

同主眼-<~事蜘目減4~軽震撚|日『

(-4樹君土返〈割lÞ (Q同三~醤E瓜割lÞ Q)去畑担lÞ~亜~l(dSZ~Q 1 1話会l定i ト司令子(dSZ~

(-4相富士活〈担lÞ (Q同三~醤E瓜担lÞ Q)芸畑担lÞ~亜かのSZ~ (住トゼ十田崎同三~-<跡~ll瓜4同報豆類R川 口や) Q 1 .話会l去:5，Q吋

小~部ト司令子。。

「同三~(-4 1対+<緋剥〈

â;~持続R 1 .任 ト尽主~+1翌藍従R(-4:;!+i

(-4柑盤国土話〈 ト尽=ミ ~~III燃料会ヨ単産主飾帯保田」

「 ト尽主~(-4 1対+<併剥〈
~部-Ql(dO

(-4柑盤国土返〈同三~~III燃料記単産主飾帯保田」

蓋 E
)JQSZ~~' (-4i手Qm-R.cD:j:要!とかの。

( 1箇月 2，350円送料とも) 発行人 'f920-8580 石川県金沢市鞍月 1丁目 1番地 石川県

印刷所 'f921-8002 石川県金沢市玉鉾4丁目 166番地 側共栄 TEL(076)292-2236